c6DIGO DA DESPESA

01

01.01
01.01.01

01

01.031
01.031.0209
01.031.0209

.2001

3.1.90.04.00

cmwAESPECIFICtho

1

1.00.00

3.1.90.11.00

2

1.00.00

3.1.90.11.04

1.00.00

3.1.90.11.05

1.00.00

3.1.90.11.06

1.00.00

3.1.90.11.10

1.00.00

3.1.90.13.00

3

1.00.00

3.1.90.13.03

1.00.00

3.1.90.16.00

4

1.00.00

3.1.90.91.00

5

1.00.00

3.1.90.92.00

6

1.00.00

3.1.90.94.00

4

1.00.00

3.1.90.94.01

1.00.00

3.3.90.14.00

8

1.00.00

3.3.90.14.01

1.00.00

I

DA DESPESA

Camara Municipal de Ibia
Camara Municipal de Ibia
Legislativo

Legislativa

Acao Legislativa

Aparato Institucional
Manutencao das Atividades da
Contratagio poT Tempo Determinac
Recursos ordinarios

Vencimentos € Vant. Fixas-
Recursos Ordinarics

pesscal Efetivo (vinc.INSS}excet
mecursos Ordinarios

Pessocal Comissionado, exceto
ordinarios

Vereador

Recursos
Subsidie
Recursos Ordinarios
Subsidio presidente da Camara
Recursos Ordinarios
Obrigagoes Patronais
Recursos Ordinarios
Cont. Patronal para INSS (excetc
Recursos ordinarios

Cutras Despesas variaveis -
Recursos ordinarios

Sentengas Judiciais

Recursos Ordinarios

Despesas de Exercicios Anteriore
Recurscs Ordinarios

Indenizagbes e Restituigdes
Recursos Ordinarios

Inden.por Demissdo Servidores Ot
Recursos Ordinarics

piérias - pessoal Civil

Recursos ordinarios

Diarias de Vereadores

Recursos ordinarios

Memory Informatice da -

A

FIXAD

2.809.000,00
2.809.000,00
2.809.000,00
2.809.000,00
2.713.000,00
2.613.000,00
2.613.000,00

10.000,00

10.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
340.000,00
340.000,00

0,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

100.000,00
100.000,00

0,00
30.000,00

30.000,00

0,00

Belo Horizonte -MG - (0%<) (3121

217
217-
217
217
217
217.
217.-

191.
191.

25.

25.

CREDITCS

.190,84

190,84

.190,84
.190,84
.190 ,84

190,84
190,84

037,91
037,91

855,79
855,79

BALAY

REDUGCOES

217.190,84
217.190,84
217.190,84
217.190,84
150.876,13
133.000,00
133.000,00

DA DESPESA
DEZEMBRO DE 2016

1
1
1
1

PAGTOS
ATE O MES
.876.946,23
B76.946,23
.876.946,23
.876.946,23
.865.046,23
.864.971,23
.864.971,23

.462.509,09

72.051,87
72.6051,87
632.627,31
632.627,31
696.184,31
,696.184,31
61.645,60
61.645,60
313.381,89

313.381,89
313.381,89

1.708,45

1.708,45
1.708,45
4.354,50

1.753,00
1.753,00

26-6388 - memory@memo

PAGAMENTOS

HO MES
399 .704,53
399.704,53
399,704 ,53
399.704,53
399,.704,53
399.704,53
399,704,53

0,00
0,00
245.445,86
0,00

15.770,38

15.770,38
140.423,90
140.423,5%0

81.137,80

g1.137,80

8.113,78

§.113,78

52.473,90

©,00

52.473,90

52.473,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
83.160,88
0,00
83.160,88
g3.160,88
0,00
0,00
0,00
0,00

ry.com.br

TOTAL
FAGTOS
2.276.650,76
2.276.650,76
2.276.650,76
2.276.650,76
2.264.750,76
2.264.675,76
2.264.675,76
0,00
0,00
1.707.954,95
0,00
87.822,25
87.822,25
773.051,21
773.051,21
977.322,11
777.322,11
69.759,38
69.759,38
365.855,79
0,00
365.855,79
365.855,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
g4.869,33
0,00
84.869,33
84.869,33
4.354,50
0,00
1.753,00
1.753,00

EMPENHADO
A PAGAR

37.228,35
37.228,35
37.228,35
37.228,35
37.228,35
37.228,35
37.228,35

0,00

33.082,83
0,00
28 .867,49
28.867,43
0,00
o, 00
4.215,34

4.215,34
0,00

0,00

0,00

0,00

495.120,89
495.120,89
495.120,89
495.120,89
477.335,60
395,286,73
395.286,73

10.000,00

0,13

0,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

15.130,67

25.645,50



cOopIGo DA DESPESA

3.3.90.14.02

FICHA ESPECIFICAGAC DA DESPESA

1.00.00

3.3.90.14.05

1.00.00

3.3.90.30.00

1.00.00

3.3.590.30.01

1.00.9¢

3.3.90.30.02

1.00.00

3.3.90.30.07

1.00.00

3.3.90.30.16

1.00.00

3.3.90.30.17

1.00.00

3.3.90.30.22

1.00.00

3.3.90.30.26

1.00.00

3.3.90.30.37

1.00.00

3.3.90.30.39

1.00.00

3.3.90.30.99

1.00.00

3.3.90.33.00

10

1.00.00

3.3.90.33.99

1.00.00

3.3.90.35.00

i1

1.00.00

3.3.90.36.00

> B

1.00.00

3.3.90.36.22

1.00.00

3.3.90.36.43

1.00.00

pisrias de Presidente da Camara
Recursos Ordinarics

piarias de demais servidores
Recursos Ordinarios

Material de Consumo

Recursos Ordinarios
Combustiveis Automotivos
Recursos Ordinarics
Lubrificantes Autcmotives
Recursos Ordinirios

Géneros de Alimentagioc
Ordinarios

de Expediente
Ordindrios

Recursos
Material
Recursos
Material de processamento de Dac
recursos Ordindrios
Material Limpeza & Produgdc
Recursos Ordinarios
Material Elétrico e Eletrdnice
ordinarios

para Manutencic de

Recursos
Material
Ordinarios
Grafico

prdinarios

Recursos
Material
Recursos
Outros Materiais de Consumo
Recursos Ordindrios

com Locomog

P gens e Desp
Recursos Ordinérios

Outras Despesas com Locomogio
Recursos Ordinarios

Servigos de Consultoria

Recursos oOrdinarios

Outros Servigos Terceiros- Pessc
Recursos Ordinarios
Servigos de limpeza e Conservag?
Recursos Ordinarios
Servigos de Audio, Video e Foto
Recursos Ordinarios

Memory Informatica Ltda -

BALAN
DEZEMBRO DE 2016

FIXATDA CREDITOS REDUGOES PAGTOS PAGRMENTOS

ATE O MES NO MES
oS "1.889,50 0,00
0,00 1.889,50 0,00
712,00 0,00
0,00 712,00 0,00
100.000,00 g4.000,00 11.230,25 4.396,85
100.000,00 g4.000, 00 0,00
3.618,30 859,19
0,00 3.618,30 859,19
16,00 106,00
0,00 16,00 106,00
1.516,14 367,50
0,00 1.516, 14 367,50
1.099,40 494,00
0,00 1.099, 40 494,00
1.365,00 80,00
0,00 1.365,00 80,00
1.372,28 279,41
0,00 1.372,28 279,41
450,00 1.707,00
a,00 450,00 1.707,00
66,00 0,00
0,00 66,00 0,00
800,00 0,00
0,00 800,00 0,00
927,13 503,75
0,00 927,13 503,75
5.000,00 323,47 0,00
5.000,00 0,00
323,47 0,00
0,00 323,47 0,00
200.000,00 0,00
200.000,00 0,00
60.000,00 49.000,00 7.587,61 2.160,00
60.000,00 49.000, 00 0,00
340,00 0,00
0,00 340,00 0,00
505,61 0,00
0,00 505,61 0,00

Belo Horizonte -MG - (04 (31) 212

)5 DA DESPESA

6-6388 - memory@memory.com.or

TOTAL
PRGTOS

"~ 1.889,50

1.889,50
712,00
712,00

15.627,10
0,00

4.477,49

4.477,49
122,00
122,00

1.883,64

1.883,64

1.593,40

1.593, 40

1.445,00

1.445,00

1.651,69

1.651, 63

2.157,00

2.157, 00

66,00
66, 00
800,00
800, 00

1.430,88

1.430, 88
323,47

0,00
323,47
323,47

0,00

0,00

9.747,61

0,00
340,00
340,00
505,61
505, 61

EMPENHADO
A PAGAR
" 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

850,00
0,00

680,00
680,00

FOLHA:

4.

200.

2

RTURL

372,90

676,53

000,00

402,39

l
%
|

SALDG



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: 1BIA

ENTﬂDADE:CﬁlUM%Alﬂﬂﬂ(ﬂPAL

~6DIGO DA DESPESA

~3.3.90.36.99
1.00.00
3.3.90.39.00
1.00.00
3.3.90.39.11
1.00.00
3.3.90.39.12
1.00.00
3.3.90.39.15
1.00.00
3.3.90.39.16
1.00.00
3.3.90.39.29
1.00.00
3.3.96.39.30
1.00.00
3.3.90,39.43
1.00.00
3.3.90.35.44
1.00.00
3.3.90.39.48
1.00.00
3.3.90.39.53
1.00.00
3.3.90.39.58
1.00.00
3.3.90.39.61
1.00.00
3.3.90.39.64
1.00.00
3.3.90.39.99
1.00.00
3.3.90.47.00
1.00.00
3.3.90.91.00
1.00.00
3.3.90.92.00
1.00.00

i3

14

15

16

cmuAEsPEc1F1CAcAo pr DESPESA

6;;;;s Setvicos.d;_Q;;QE;_Ei;ica
Recursos Ordinarios

Qutros Serv. Terceiros ~ Pessoa
Recursos Ordinarios
Locagdo de Softwares
Recursos ordinarios
Locagdo de Magquinas @ Equipament
Recursos Ordinarlios

Manutengic € Cons.Maquinas €
Recursas Ordinarios

Manutencio € Conservacio de
Recursos ordinarios
gervigos de Energia Elétrica
ordinarios

de hgua e Esgoto

ordinarios

Recursos
Servigos
Recursos
Servigos de Telecomunicagoes
Recursos Drdinarios
Services de Audio, video e Foto
Recursos Ordinarios
Servigos Graficos
Recursos Qrdinarios
Seguros em Geral
Recursos Ordinarios
Fretes e Transportes de Encomenc
Recursos ordinarios

Limpeza € Conservagio

Recursos ordinarios

Servigos Bancarios

Recursos Ordinaries

Outros Serv. Terceiros -Pessoa
Recursos Ordinarios

obrigaghes Tributarias €
Recursos ordinarios

Sentengas Judiciais

Recursos ordinarios

pespesas de Exercicios Anteriore

Recursos Ordinaries

Memory Informatica. Lida - BeloHo

FIXAD

A

0,00
200.000,00
200.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

¢, 00
0,00
0,00
0,00
10.000,00
10.000,00
1.000,00
1.000,00

3.000,00
3.000, 00

CREDITOS

BALANL _} DA DESPESA
DEZEMBRO DE 2016

PAGTOS
ATE © MES

REDUGOES

§.742,00
60.727,40

24.811,60
24.811,60
610,00
610,00
521,24
521,24
€0,00
60,00
13.037.16
13.037,16
810,17
810,17
13.095,04
13.095,04

1.375,00
1.375,00
1.536,03
1.536,03
45,40
45,40
1.236,00
1.236,00
29,50
29,50
3.560,26
3.560,26

297,14 3.148,57

297,14

rizonte - MG - () 312 26-6388 - memory@mema

6.742,00

PAGEMENTCS
NO MES
2.160,00
2.160,00
12.067,04

0,00
3.500,00
3.500,00

0,00

0,00

0,00

a,00

0,00

0,00
2.408,75
2.408,75

0,00

0,00
1.169,64
1.164,64

0,00

0,00

930,00
930,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.891,00
1.891,00

0,00

0,00
2.167,65
2.167,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ry.com.br

TOTAL
PAGTOS
8.902,00
§.902,00
72 .794 44
0,00
28.311,60
28.311,60
610,00
610,00
521,24
521,24
60,00
60,00
15.445,91
15.445,91
810,17
810,17

14 .264,68
14.264,68
0,00

0,00
2.305,00
2.305,00
1.536,03
1.536,03
45,40
45,40
3.127,00
3.127,00
29,50
29,50
5.727,91
5.727,91
0,00
0,00
0,00
0,00
3.148,57
0,00

EMPENHAW}
B PAGAR
170,00
170,00
3.295,52

39,83
39,83
185,69
185, 69
500,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
2.570,00
2.510,00
0,00

0,00

0,00

123.910,04

10.000,00

1.000,00

148,57



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IBIA

BALAN )E DA DESPESA

! ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.93.00 17
1.00.00
01.031.0211
01.031.0211.1001
4.4.90.52.00 18
1.00.00
4.4.90.52.19
1.00.60
01.031.0211.1002
4.4.90.51.00 19
1.00.00
01.122
01.122.0209
01.122.0209.2002
3.3.90.36.00 20
1.00.00
3.3.90.39.00 21
1.00.00
01.131
01.131.0209
01.131.0209.2003
3.3.90.35.00 22
1.00.00
3.3.90.36.00 23
1.00.00
3.3.90.39.00 24
1.00.00
3.3.90.39.33
1.00.00
3.3.90.39.68
1.00.00
01.131.0209.2004
3.3.50.43.00 1298
1.00.00

TOTAL ORCAMENTARIO:

_i\l .
|
|

FICHA ESPECIFICACAO DA DESFESA

F1XADA

" g,00
Indenizacgbes @ Restituigdes 1.000,00
Recursos Ordinarios 1.000,00
Melhoria Equip. Adm. Municipal 100.000,00
Aquisicac de Moveis e Utensilios 40.000,00
Equipamento € Material Permanent 40.000,00
Recursos Ordinarios 40.000C, 00
Equipamentos de Processamento de
pecursos Ordinérics 0,00
Reforma do Predic da Camara 60.000,00
Obras e Instalagdes €0.000,00
Recursos Ordiniriocs 60.000, 00
Administracaoc Geral 11.000,00
Aparato Institucional 11.000,00
Cursos Congressos € Seminarios 11.000,00
Outros Servigos Terceiros- Pessc 1.000,00
Recursos Ordinarios 1.000,00
Cutros Serv. Terceiros - Pessoa 10.000,00
Recursos Ordinarios 10.000, 00
Comunicacao Social 85.000,00
Aparato Institucional 85.000,00
Divulgacao oficial 45.000,00
Servigos de Consultoria 1.000,00
Recursos Ordinarios 1.000,00
Outros Servigos Terceiros- Pessc 5.000,00
Recursos Ordinarios 5.000, 00
Outros Searv. Terceiros - Pesso2 39.000,00
Recursos Ordinarios 39.000, 00
Servigos de Comunicagdc em Geral
Recursos Qrdinarios 0,00
Servigos de publicidade e
Recursos Ordinarios 0,00
SUBVENGRO - ATIVIDADES DE 40.000,00
Subvencdes Sociais 40.000,00
Recursos Ordinaries 40.000, 00

Memory Inform

2.809.000,00

atica Ltda - Belo Honzonte ~MG - (0XX)

CREDITOS

217.190, 84

DEZEMBRO DE 2016
REDUGOES PRGTOS
aTE O MES
3.148,57
17.876,13 75,00
17.876,13 75,00
17.876,13 75,00
17.876,13
75,00
15,00
297,14
297,14
297,14
297,14
297,14
€6.017,57 11.900,00
6€.017,57 11.900,00
26.017,57 11.900,00
26.017,57 11.900,00
26.017,57
3.600,00
3.600,00
8.300,00
£.300,00
40.000,00
40.000,00
40.000, 00
217.190, 84 1.876.946,23

PAGAMENTOS

TOTAL

NO MES PAGTOS
~ 500 3.148,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 75,00
0,00 75,00
0,00 75,00
0,00 0,00
0,00 75,00
0,00 75,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 11.900,00
0,00 11.900,00
0,00 11.900,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 11.900,00
0,00 0,00
0,00 3.600,00
0,00 3.600,00
0,00 8.300,00
9,00 8.300,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

399.704,53 2.276.650,76

(31) 2126-6388 - memu:y@mamory.com,br

EMPENHADO

FOLHA: 4 |

A PAGAR ATUAL
0,00
0,00 1.000,00
0,00 82.048,87
0,00 22.048,87
0,00 22.048,87
0,00
0,00 60.000,00
0,00 60.000,00
0,00 10.702,86
0,00 10.702,86
0,00 10.702,86
0,00 702,86
0,00 10.000,00
0,00 7.082,43
0,00 7.082,43
0,00 7.082,43
0,00 1.000,00
0,00 5.000,00
0,00 1.082,43
0,00
0,00
0,00
0,00

37.228,35 2.809.000,00



CADIGO DA DESPESA

17

20

26

MUNICIPIO: IBIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

FlCHRESPECITTCAChC DA DESPESA
it "_T"éﬁﬁ&ﬁmmsm__'""' S

1,040
4 I.H.5.5

1,00
1 I.R.R.F. - EXTRA ORCAMENTARIO

1,00
17 SINDICATO DOS SERVIDORES

1,00
20 Caixa Economica Federal

1,00
26 DEVOLUGAC DE REPASSE NRO UTILIZ?

1,00

TOTAL EXTRR-ORCHHENTARIG:

2016

2016 EMPENHADO A PAGAR DE 2016

70TAL DE RESTOS A PAGAR:

BALAN. ) DA DESPESA
DEZEMBRO DE 2016

REDUGOES

130.250,02
130-250,02
150.446,52
150.446,52

1.657,21

1.657,21
153.951,21
153.951,21
271.571,74
%571, 74

708.197,46

20.341,32
20.341,32
34.069,56
34.069,56
0,00

0,00
§.111,55
8.111,55
184.236,88
184.236,88

246.759,31

0,00

Memaory Informética. Ltda - Belo Horizonte - MG - g N aA 26-6388 - memnry@memury.cum.br

L3

TOTAL
PAGTOS
320,76
320,76
150.591,34
150.991,34
134.515,08
184,516, 08
1.657,21
1,657, 21
162.062,76
162.062,76
455808, 62

a5t 808, 62

a54 956,77

0,00

EMPENHADO
A PAGRR



" UF: MINAS GERAIS

BALAN ;)% DA DESPESA

= y
|
MUNICIPIO: IBIA ) 'l
£ZEMBRO DE 2016
ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL \ " OF 201 “
|
B T I [EERSeCRE e e e T e
5 u FIXADA CREDITOS REDUCOES PAGTOS PAGAMENTOS TOTAL EMPENHADO
cODIGO DA DESPESA FICHRESPE»IFIChQﬁO pA DESPESA ATE O MES NO MES PAGTOS A PAGAR

TOTAL GERARL DA DESPESA:
SALDO PARA O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAGAO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:
Daspesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORCAMENTARIA:

2.585.143,69 646.462,84 3.231.607,53

363.044,71 634,51 634,51
.00 0,00 0,00
363.044,71 634,51 634,51

2.948.188,40 647.098, 35 3.232.242,04

1.876.871,23 399.704,53 2.276.575,76
2.709.000,00 217.199, 84 199.314,71

75,00 0,00 75,00
100.000, GO o, 00 17.876,13
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

1.876.946, 23 399.704,53 2.276.650,76
2.809.000, 00 217.190, 84 217.190,84

/6

R ‘GO RLVARO

CPEE: 084.548.376-55
presidente da Camaca

Memory Informétice Lida - Belo Horizonte - MG - (0%4 (31) 21 26-6388 - memory@memory.mm.br

L o

317.228,35
413.072,02

0,00
82.048,87

0,00
0,00

37.228,35
495.120,89



